
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 
 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

Prot. n. 8700/A77             Bologna, 10 ottobre 2022 

Decreto n. 1594 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 recante norme di Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 

nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 

artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 Regolamento recante criteri per l’autonomia Statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, approvato con decreto n. 49 del 19 marzo 2004; 

VISTO il bando emesso con decreto n. 1583 prot. n. 5232 del 13 luglio 2022, con il quale è stata indetta una 

procedura di selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo 

professionale di Assistente area seconda, in particolare l’art. 6, comma 3; 

VISTO il decreto n. 1589 del 19 settembre 2022, con il quale veniva nominata, quale componente della 

commissione giudicatrice, la Sig.ra Elisa Pauletti, Assistente – Area II presso il Conservatorio di Parma; 

VISTA la comunicazione prot. n. 8584 pervenuta via mail in data 7 ottobre 2022, per mezzo della quale la Sig.ra 

Pauletti dichiarava di dover rinunciare all’incarico a causa di gravi motivi familiari; 

INDIVIDUATA la Dott.ssa Laura Pasqua, Assistente – Area II presso il Conservatorio statale di Musica "Alfredo 

Casella” de L’Aquila, quale profilo dotato di analoghi requisiti per sostituire la Sig.ra Pauletti, 

DECRETA 

la sostituzione della componente della commissione giudicatrice già individuata, Sig.ra Elisa Pauletti, con la 

Dott.ssa Laura Pasqua, risultando, pertanto, la suddetta commissione così composta: 

Presidente – Dott. Maurizio Narducci – Direttore Amministrativo del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino 

Respighi” di Latina; 

Componente – Dott.ssa Laura Pasqua - Assistente – Area II presso il Conservatorio statale di Musica "Alfredo 

Casella” de L’Aquila; 

Componente e Segretario verbalizzante – Dott.ssa Teresa Maria Luppino – Direttrice di Ragioneria del 

Conservatorio “Arrigo Boito” di Parma. 

Per la verifica della lingua inglese, Prof.ssa Gaetana Giarratana. 

IL PRESIDENTE 

Ing. Rita Finzi 

 


		2022-10-10T08:25:32+0000
	Rita Finzi




